domini ad deceptionem Ecclesie, sed ad salvationem personarum,

et quod possent Ecclesie Dei providere legitime de pastore. Et quod

fuerit Ecclesia decepta, non utique ab eorum facto, quod legitimam

habet excusationem, sed ab o[b]stinata malitia Romanorum et ipsius

B [artholomei] intrusi processit, quia ipsorum dominorum salubribus

monitis et ex[h]ortationibus per notabilissimos viros eidem sepius

recensitis nunquam voluit dare aures, sed contra Deum et justitiam

nisus fuit atque nititur, quantum in eo est, statum hujusmodi per

violentiam retinere. Preterea si aliqui eorum in hoc forte peccassent,

propter tantum metum venia digni essent. Nam et peccarunt apostoli

et prophete. Et etiam quia patet quod in hoc non perseveraverunt.

Nec hoc faceret pro B[artholomeo], cum constitutio canonica impres-

sivam electionem nuUam reddens puniat etiam electores qui in culpa

sunt.

Nona ratio.

[907] Preterea, summus penitentiarius sigillavit litteras tribunales

sigillo suo cum titulo tali . Datum Rome, anno primo, Urbani sexti.

Igitur, testimonium perhibuit auctoritate qua magis potuit quod erat

papa.

iResponsio ad nonam rationem.

[908] Ad nonamrationem, que incipit Pretereasummus penitentiarius

,

hic agitur solum de excusatione persone, quia re vera hoc ad factum

B[artholomei] nichil infert. Excusatur autem, quia tunc dominorum

animi patefacti non erant, nec sibi tutum erat aliter facere, et cessavit

cum habuit libertatem suam, [909] nec expediebat quod solus statum

Bartholomei hoc modo in dubium revocaret. Et etiam est verum in

facto quod penitentiarius major, licet videat, moderetur, et signet

supplicationes, non tamen sigillat nec videt litteras per se ipsum.

BALUZE — IV— 16.
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Decima ralio.

Preterea unanimi assensu scripserunt domini cardinales electores

ad parlamentum regis Anglie quod elegerunt B[artholomeum] B[aren-

sem] scribentes : jE/egimus B[artholomeum] B[arensem] metu tantum..

Ergo elegerunt eum. Cum igitur metus iste non vitiet electionem,

tum quia non erat eis metus incussus pro persona illa, quia Romani

non petebant eum, tum etiam quia metu nullus potest cogi ad eligen-

dum, eo quod electio liberi arbitrii est actus, quod cogi non potest

per hominem, tum etiam quia, antequam incuteretur eis metus,.

nominaverant eum eligendum.

Responsio ad decimam rationem.

Ad decimam rationem, que incipit Preterea unanimi consensu etc.

Hic tacite reepilogantur rationes prima, tertia, et septima, ad quas